
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 1/2007 ze dne 15.1.2007 
 
Přítomni:     Oppl, Šebek, Zdražil, Hercik, Kostial, Michálková 
Omluveni:   Křivánek 
Ověřovatelé zápisu: Hercik, Kostial 
Zasedání zahájeno : 18.00 hod 
 
Program zasedání 
 

1) Příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2006 
2) Stočné v roce 2007.  
3) Roční poplatek za svoz TKO v roce 2007 od 1.1.2007  
4) Kalového čerpadla pro ČOV¨ 
5) Roční poplatek za psa 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 1/2007 
Zastupitelstvo obce souhlasí s  návrhem program zasedání zast. obce. 
Hlasování:pro -  6, proti - 0, zdržel se -  0. 
Schválen program zasedání zast. obce. 
 
Starosta obce předložil příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2006 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/1/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí s  příkazem k provedení inventarizace. 
Hlasování:pro - 6, proti - 0, zdržel se -  0. 
ZO schvaluje příkaz k provedení inventarizace majetku za rok 2006 
 
Starosta obce předložil cenový návrh na výběr poplatku za odvádění a čištění odpadních 
vod v roce 2007 a to 700,- Kč na osobu a rok  a 200,- Kč jako nájem na 1 DČS v majetku 
obce. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/1/2007 
Projednán návrh stočného v roce 2007 a to : 700,- Kč /osoba a rok a nájem za 1 DČS 
v majetku obce 200,- Kč. ZO souhlasí s tímto návrhem 
Hlasování: Pro -  6, Proti - 0, Zdržel se - 0. 
Schválen návrh stočného a nájmu pro rok 2007. 
 
Firma ASA, s kterou má obec Březí smlouvu na svoz TKO předložila cenovou nabídku na 
svoz TKO v roce 2007 a to 

- sezonní 120 litrů = 1.600,- Kč 
- týdenní 120 litrů = 1.900,- Kč 
- jedenkrát za 14 dní 120 litrů = 1.300,- Kč 
- sezonní 240 litrů = 2.200,- Kč 
- týdenní 240 litrů = 2.800,- Kč 
- jedenkrát za 14 dní 240 litrů = 1.600,- Kč 
- kontejner 1 x 14 dní  = 6.800,- Kč 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/1/2007 
Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku od Fy ASA pro svoz TKO na rok 2007 a 
souhlasí s touto nabídkou 



Hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdržel se - 0,  
Schválen cenový  návrh na svoz TKO v roce 2007   
 
Starosta obce informoval ZO o potřebě zakoupit kalové čerpadlo pro odsávání kalu na 
ČOV. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/1/2007 
ZO souhlasí se  zakoupením  kalového čerpadla 
Hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdržel se -  0. 
Schválen nákup kal. čerpadla 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/1/2007 
ZO projednalo návrh ročního poplatku ze psa a to:  

- za prvního psa 100,- Kč. 
- za každého dalšího psa 200,- Kč. a souhlasí s ním 

Hlasování Pro - 6, Proti - 0, Zdržel se - 0. 
Schválen návrh na poplatky ze psa v roce 2007. 
 
Zapsala : Marcela Michálková                         Zasedání skončeno: 19.15 hod. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Hercik                    Augustin Oppl - starosta 
             
 
                                   Martin Kostial 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 2/2007 ze dne 22.1.2007 
 
Přítomni:      Oppl, Kostial, Michálková, Šebek, Zdražil, Hercik, Křivánek 
Ověřovatelé zápisu: Šebek, Zdražil 
Jednání zahájeno: 18.00 hod 
 
 Program zasedání: 

1)  Rozpočet na obnovu veřejného osvětlení.   
2) Stížnost p. Pančáka na zaplavování pozemku vodou. 
 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 2/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 
Hlasování: 7, 0, 0. 
Schválen program zasedání 
 
Zastupitelstvu obce byl prostřednictvím starosty obce předložen návrh rozpočtu a smlouvy na 
rekonstrukci veřejného osvětlení na komunikaci 645 a 116/3 (cesta ke kostelu) od Fy Basl v 
celkovém hodnotě 180 000,- Kč. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 2/2007 
Zast. obce Březí 
a)   projednalo   výše uvedený návrh a souhlasí s ním 
b)  pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou Basl na rekonstrukci veř. osvětlení. 
Hlasování: Pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Pan Pančák prostřednictvím člena zastupitelstva p. Křivánka podává stížnost na nefunkčnost 
dešťové kanalizace. Uvádí, že při větším dešti není dostatečně odváděna voda z obecního 
pozemku p.č. 86/6 a je zaplavován jeho pozemek p.č. 86/8. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 2/2007 
Zastupitelstvo obce Březí 

a) bere na vědomí stížnost p. Pančáka  
b) ukládá čl. zast. p. Křivánkovi, aby v součinnosti s p. Pančákem na místě samém zjistil 

zda v dané lokalitě je dešťová kanalizace, popřípadě v jakém rozsahu je poškozena a 
zajistil způsob odstranění závady. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
 
Zapsala: Marcela Michálková                            Jednání skončeno: 19.10 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                       Augustin Oppl _ starosta 
 
                                Ing. Václav Šebek 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 3/2007 ze dne 29.1.2007 
 
 

Přítomni:      Oppl, Šebek, Kostial, Křivánek, Hercik 
Omluveni:    Zdražil, Michálková 
Ověřovatelé zápisu. Křivánek Kostival. 
Jednání zahájeno: 18.15 hod. 
 
Program jednání:  
 

1)  OZV č. 1/2007 o veřejném pořádku, o životním prostředí, opatření k jeho zabezpečení 
a čistotě v obci Březí 

2)  OZV č. 2/2007 o místních poplatcích 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 3/2007 
ZO 
 bere na vědomí a souhlasí s programem jednání 
Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
Schválen program jednání 
 
Zastupitelstvu obce byla starostou předložena konečná verze OZV č.1/2007 o veřejném 
pořádku, o životním prostředí, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci Březí na které se 
podílely členové zastupitelstva obce a , která byla odsouhlasena JUDr. Duchoněm z odboru 
dozoru  MV. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 3/2007 
Zastupitelstvo obce 
 souhlasí s předloženou verzí OZV č.1/2007 
Hlasování: Pro - 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
Schválena OZV č.1/2007  
 
Zastupitelstvu obce byla starostou předložena konečná verze OZV č.2/2007 o místních 
poplatcích na které se podíleli členové zastupitelstva obce a, která byla odsouhlasena JUDr. 
Duchoněm z odboru dozoru MV. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 3/2007 
Zastupitelstvo obce 
 souhlasí s předloženou verzí OZV č.2/2007 
Hlasování: Pro - 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
Schválena OZV č.2/2007  
 
Zapsal: Augustin Oppl                              Jednání skončeno: 19.40 hod. 
 
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Křivánek                            Augustin Oppl – starosta 
 
                                Martin Kostial  
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 4/2007 ze dne 5.2.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Zdražil, Hercik, Křivánek, Kostial, Michálková 
Ověřovatelé zápisu: Hercik, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.15 hod. 
 
Program jednání 
 
1) Odprodej pozemků 
2) Plán kontrol pro finanční a kontrolní výbor 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 4/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem jednání 
Hlasování Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
Schválen program jednání 
.  
Starosta obce předložil ZO návrh na odprodej části poz. p.č. 604/2 o výměře 301 m2 , který 
bude oddělen od poz.p.č.604 dle GP č. 386 -82/2006 a dále poz. st. 365 o výměře 54 m2. 
Záměr obce odprodat tyto pozemky byl zveřejněn podle § 39 odst.1 zákona o obcích na 
úřední desce od 4.12.2006 do 19.12.2006 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 4/2007 
Zastupitelstvo obce  
projednalo předložený návrh na odprodej pozemků podle § 85 odst.1 zákona o obcích a  
souhlasí s odprodejem pozemku p.č.604/2  o výměře 301 m2 za cenu 50,- Kč za m2, celkem 
15 050,- Kč a pozemku st. 365 o výměře 54 m2 za cenu 300,- Kč. za m2, celkem 16 200,- 
Kč., oba pozemky za celkovou cenu 31 250,- Kč 
Veškeré náklady s převodem nemovitosti hradí kupující a 
ukládá starostovi zajistit potřebnou smlouvu na převod nemovitosti včetně jejího podpisu 
Hlasování: pro – 5, proti -0, zdržel se -0. 
 
Starosta obce upozornil zast. obce , že dosud nebyl vypracován plán kontrol pro kontrolní a 
finanční výbor. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 4/2007 
ZO 
 bere na vědomí informaci starosty obce a 
ukládá  p. Zdražilovi vypracovat plán kontrol pro finanční a kontrolní výbor do konce měsíce 
března. 
Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 
Zapsala: Marcela Michálková                        Jednání skončeno v 19.20 hod. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Hercik              Augustin Oppl - starosta 
 
                                 Ing. Václav Šebek 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 5/2007 ze dne 19.2.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Hercik, Křivánek, Michálková 
Omluveni:    Kostial, Zdražil 
Ověřovatelé zápisu: Hercik, Křivánek 
Jednání zahájeno: 18. 00 hod. 
Program jednání: 
 
1)  Smlouva o výkonu pečovatelských služeb 
2)  Zřízení věcného břemena 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 5/2007 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s programem jednání 
Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se - 0, 
Schválen program jednání 
 
Od MÚ v Říčanech došla smlouva na zajištění výkonu pečovatelských služeb pro případ , že 
by některý z občanů obce Březí byl umístěn v sociálním zařízení, které spravuje město Říčany 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 5/2007 
V současné době žádný občan obce nevyužívá pečovatelských služeb a ZO v současné době 
nesouhlasí s podpisem Smlouvy o výkonu pečovatelských služeb. Smlouva bude podepsána 
v době , kdy bude pro obec aktuální. 
Hlasování: pro - 5, proti – 0, zdržel se – 0,  
Podpis smlouvy nebyl schválen 
 
Na obec Březí došla Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na poz 
p.č.638/3 pro společnost AP Capital s.r.o. na uložení elektrického vedení. Pozemek p.č. 638/3 
leží na hranici katastru obce Březí  a Města Říčany a je v současné době užíván jako 
komunikace. Jelikož v této lokalitě dochází k výstavbě nových RD, ZO nesouhlasí s věcným 
břemenem na tomto pozemku a vidí jako schůdné řešení odprodání tohoto pozemku 
V minulosti byl sousední pozemek prodán též  za účelem uložení inž. sítí. Obec Březí se tímto 
krokem vyhne případným potížím, které se v budoucnu vyskytnou. ( vybudování a údržba 
komunikace). 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 5/2007 
ZO 
 nesouhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na poz. 
p.č.638/3. 
Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0. 
ZO neschválilo podpis smlouvy 
 
 
Zapsala : Marcela Michálková                             Jednání skončeno: 19. 45 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Hercik                  Augustin Oppl - starosta 
 
                                 Ladislav Křivánek   



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 6/2007 ze dne 12.3.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Zdražil, Křivánek, Šebek, Hercik, Kostial 
Omluveni:    Michálková 
Ověřovatele zápisu: Zdražil, Kostial 
Jednání zahájeno: 18.10 hod. 
 
Program jednání. 
 
1) Návrh rozpočtu. 
2) Dodatečné povolení na stavbu RD na poz. p.č. 236/22 
3) Odprodej pozemku p.č. 683/3 
4)  Plán kontrolního a finančního výboru 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 6/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Pan Libor Junek podal žádost o dodatečné povolení na stavbu RD na poz. p.č. 236/22. Stavba 
na tomto pozemku byla započata jako dvojdům bez řádného stavebního povolení. V měsíci 
prosinci proběhlo místní šetření za účasti stavebního úřadu v Říčanech. Obec Březí nesouhlasí 
s výstavbou dvojdomů v k.ú. Březí a požaduje odstranění stavby. Vzhledem k této skutečnosti 
až do vyřešení se obec nebude vyjadřovat a nadále nesouhlasím s vydáním stavebního 
povolení.  
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 6/2007 
ZO  
nesouhlasí s dodatečným stavebním povolením, tak jak je v současné době předkládáno . 
Hlasování: pro – 6, proti – 0 zdržel se – 0, 
neschváleno dodatečné stavební povolení 
 
Společnost AP Capital, s.r.o. projevila zájem o odprodej poz. p.č. 683/3 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 6/2007 
ZO  
bere na vědomí zájem o odprodej poz. p.č. 683/3 
ukládá p. Hercikovi zveřejnit záměr obce odprodat výše zmíněný pozemek. 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Zastupitelstvu obce byl předložen p. Zdražilem předložen návrh rozpočtu na rok 2007 a plán 
kontrolního a finančního výboru pro rok 2007. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/ 6/2007 
ZO  
bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2007 a 
ukládá p. Hercikovi  této návrh vyvěsit na úř. desku, 
schvaluje plán kontrolního a finančního výboru na rok 2007 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 



 
Návrh rozpočtu na rok 2007 byl dnešním dnem vyvěšen 
 
Zapsala : Ing. Zdeněk Hercik                           Jednání skončeno: 19. 45 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                  Augustin Oppl - starosta 
 
 
                                    Martin Kostial   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 7/2007 ze dne 2.4.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Zdražil, Křivánek, Šebek, Hercik, Kostial, Michálková 
Ověřovatele zápisu: Zdražil, Kostial 
Jednání zahájeno: 18.10 hod. 
 
Program jednání 
 

1) Rozpočet obce na rok 2007  
2) Žádost manželů Kosových o převzetí části pozemku 22/1 do vlastnictví obce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 7/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2007 byl zveřejněn od 12.3.2007 do 27.3.2007 a byl předložen 
ZO ke schválení. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 7/2007 
ZO byl schválen rozpočet na rok 2007 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Dnešním dnem byla projednána žádost manželů Kosových, aby si obec převzala část poz.p.č. 
22/1 do svého vlastnictví. Tento pozemek se využívá jako příjezdová cesta k přilehlým 
nemovitostem . V současné době je veden v Katastru nemovitostí jako zahrada a není 
zpevněn, pouze štěrková cesta. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 7/2007 
ZO nesouhlasím s převodem poz. p.č. 22/1 do vlastnictví obce. 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
nebyl schválen převod poz. p.č. 22/1 
 
Zapsala : Marcela Michálková                           Jednání skončeno: 19. 55 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                  Augustin Oppl - starosta 
 
 
                                    Martin Kostial   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 8/2007 ze dne 16.4.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Zdražil, Křivánek, Šebek, Hercik,  
Omluveni:    Kostial, Michálková 
Ověřovatele zápisu: Křivánek, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.15. hod. 
 
Program jednání 
 
 

1) Stavební studii na pozemku p.č. 269.  
2) Závěrečný účet obce za rok 2006. 
3) Odprodej pozemku p.č. 638/3 v k.ú. Březí.. 
4) Projektová dokumentace na přestavbu chaty na pozemku p.č. 304/26 st. p. 389 ev.č. 

34. 
5) Žádost o odprodej pozemku. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 8/2007 
ZO  
bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Společnost Rosk předložila zastupitelstvu obce zastavovací studii na poz. p.č. 269 v k.ú. 
Březí. V této studii není obslužná komunikace průjezdná a   proto je třeba přiměřené obratiště 
pro dopr. obslužnost a toto není v předložené studii dostatečně řešeno.Nedostatečná šíře 
komunikace. ZO požaduje minimálně šíři 6 m, zpevněnou v celé šíři. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/ 8/2007 
ZO  
nesouhlasí s předloženou zastavovací studií na po. p.č. 269 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na odprodej poz. p.č. 638/3 za cenu 150,-Kč./ m2 . 
Záměr obce odprodat výše zmíněný poz. byl podle § 39, odst.1 zákona o obcích zveřejněn na 
úř. desce od 19.3.2007 do 3.4.2007 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/ 8/2007 
ZO 
 souhlasí podle § 85, odst. 1 zákona o obcích odprodej poz. p.č. 638/3 v k.ú. Březí za cenu 
150,- Kč/m2, celkem 1006m2 x 150 = 150 900,- Kč. 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Zastupitelstvu obce byl předložen p. Zdražilem závěrečný účet obce. ZO souhlasí s tímto záv. 
účtem. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/ 8/2007 
ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2006 bez připomínek 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 



 
Manželé Hartmanovi předložili k posouzení PD na přestavbu rekreační chaty na poz. 304/26 
st. 389 v k.ú. Březí.   
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/ 8/2007 
ZO 
 schvaluje projekt na přestavbu rekreační chaty na poz.304/26, st. 389   
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Manželé Strnadelovi podali žádost o odprodej pozemků , které by byly odděleny dle GP č.  od 
pozemku p.č. 102/2 a to: pozemek st. 359/2 o výměře 4 m2  na kterém stojí část chaty ev.č. 
109, poz. p.č. 102/78 o výměře 26 m2   a poz. p.č. 102/67 o výměře 39 m  . 
  
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.6/ 8/2007 
ZO  
bere na vědomí žádost manželů Strnadelových. ZO sděluje manželům Strnadelovým, že musí 
na vlastní náklady zajistit GP na rozdělení pozemku  a veškeré další náklady s případným 
prodejem pozemku . 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
 
Zapsal : Ing. Zdeněk Hercik                           Jednání skončeno: 20. 10 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Šebek                  Augustin Oppl - starosta 
 
 
                                    Ladislav Křivánek   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 9/2007 ze dne 14.5.2007 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Hercik, Kostial, Michálková, Zdražil 
Omluveni:    Křivánek 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 
 

1) Veřejnoprávní smlouva o poskytování právnických služeb 
2) Vrtaná studna na pozemku 288/26. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/ 9/2007 
ZO 
 bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Předložen návrh starosty obce o požádání pí. starostky Říčan o možnost uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Březí a městem Říčany o poskytování právnických služeb.  
   
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/9/2007 
ZO 
 bere na vědomí  návrh starosty ohledně veřejnoprávní smlouvy a 
 ukládá starostovi zjistit, zda a za jakých podmínek a na jakou dobu je možno takovou 
smlouvu uzavřít 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Byla projednána předložená žádost pí. Novotné o vybudování vrtané trubní studny na poz. 
p.č. 288/26. v současné době není ještě vydáno stavební povolení na obecní vodovod a pí. 
Novotná má územní rozhodnutí v právní moci stavbu RD na výše zmíněném pozemku. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/9/2007 
ZO 
 souhlasí se stavbou vrtané trubní studny na poz. p.č. 288/26 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Zapsala : Marcela Michálková                           Jednání skončeno: 19.35 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Šebek                  Augustin Oppl - starosta 
 
                                    Martin Kostial  
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 10/2007 ze dne 9.7.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Hercik, Kostial, Michálková, Zdražil 
Omluveni:    Křivánek 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 
 

1)   Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno – zřízení pozemku č. 304/14 
2) Žádost paní Javůrkové o zařazení pozemku (PK) 304/1 do ÚP. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/10/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Manželé Hartmanovi předložili žádost o podpis Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene na poz. p.č. 304/30 na uložení sítí el. vedení 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/10/2007 
ZO 
 souhlasí se zřízením věcného břemene na poz. p.č. 304/30 a souhlasí s podpisem smlouvy o 
smlouvě budoucí na   
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Dnešního dne podala pí. Javůrková Jana žádost o zařazení pozemku (PK) 410/1 v k.ú. Březí 
do územního plánu ( pro stavbu RD) . 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/10/2007 
ZO 
 bere na vědomí tuto žádost, která je uložena u OÚ Březí a  
odkládá její vyřízení až v případě otevření územního plánu. 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Zapsala : Marcela Michálková                           Jednání skončeno: 19.35 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Šebek                  Augustin Oppl - starosta 
                                    Martin Kostial  
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 11/2007 ze dne 23.7.2007 
 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Hercik, Kostial, Michálková, Zdražil, Křivánek 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 
 

1)  Uzavření kupní smlouvy. 
2) Žádost p. Berkyho o odprodej pozemku. 
3) Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím mobilního svozu 

s firmou Asekol s.r.o. 
4)  Výpis z účtu FK Meteor Březí  na fond oprav restaurace U rybníku. 
5) Cenová nabídka  a návrh smlouvy  SOD č. 026/2007 na částku 570.624,- Kč 
6) odprodej pozemku manželům Strnadelovým 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/11/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Společnost AP Capital  s.r.o. předložila návrh smlouvy na odkup pozemku p.č. 638/3. 
odprodej byl schválen usn. zastupitelstva č. 3/8/2007  
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/11/2007 
ZO  
souhlasí se zněním předložené  kupní smlouvy a  
pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Pan Berky podal žádost o odkup části pozemku p.č. 102/2 . Po projednání žádosti ZO 
nesouhlasí s odprodejem. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/11/2007 
ZO 
 nesouhlasí s odprodejem části poz. p.č. 102/2 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Obci Březí byla firmou Asekol, spol. s r.o.předložena smlouva na na zajištění zpětného 
odběru elektroodpadu prostřednictvím mobilního svozu společností ASA. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/11/2007 
ZO  
souhlasí s předloženou smlouvou a 
ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
ZO žádá p. Křivánka, jako statutárního zástupce FK Meteor Březí, aby dne 3.9. předložil 
výpisy z účtu na fond oprav. 



Firma Stamont Praha , zastoupená p. Huňáčkem předložila zast. obce cenovou nabídku na 
zhotovení opěrné zdi před obecním úřadem  ve výši 570 624,- Kč. včetně DPH a zároveň 
předkládá SOD č. 026/2007. Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s cenovou nabídkou a 
SOD č. 026/2007 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/11/2007 
ZO  
souhlasí s cenovou nabídkou a 
ukládá starostovi obce podepsat SOD č. 026/2007 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Pan Strnadel dodal dne 4.6.2007 GP č. 396-01/2007 pro rozdělení poz.p.č. 102/2 . 
Záměr odprodat pozemek byl zveřejněn dle § 39, odst.1 zákona o obcích od 4.6.2007 do 
19.6.2007. 
ZO projednalo žádost p. strnadela a souhlasí s prodejem 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.6/11/2007 
ZO 
schvaluje dle § 85, odst.1 zákona o obcích  odprodej pozemků, které byly odděleny od 
poz.p.č. 102/2 na základě GP č.396-01/2007 a to: pozemek p.č.102/78 o výměře 24 m2   a to za 
cenu 300,- Kč. /m2 , pozemek st. 359/2 o výměře 4 m2 a to za cenu 300,- Kč. /m2 a samostatný 
pozemek p.č. 102/67 o výměře 39 m2    a to za cenu 300,- Kč. /m2 
 
 
Zapsala : Marcela Michálková                           Jednání skončeno: 19.55 hod 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Šebek                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                             
                                     Martin Kostial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 12/2007 ze dne17.9.2007 
 
Přítomni:      Oppl, Šebek, Hercik, Kostial, Zdražil, Křivánek 
Omluveni:    Michálková 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Zdražil 
Jednání zahájeno: 18.10 hod. 
 
Program jednání 

1) Žádost man. Strnadelových na odprodej pozemku 
2) Žádost o schválení jednoho čl. zast. do rady obcíí 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/12/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Manželé Strnadelovy podali žádost na podnět Katastrálního úřadu, Katastrální pracoviště  
Praha -  východ na odkup části pozemku ZE ( PK) 102/2 o výměře 24 m 2    
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/12/2007 
ZO 
 bere na vědomí žádost manželů Strnadelových a 
 ukládá p. Hercikovi vyvěsit záměr obce odprodat část poz. (PK) 102/2 v k.ú. Březí 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
V souladu s § 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, bude pro 
správní obvod obce s rozšířenou působností Říčany zřízena Rada obcí pro udržitelný rozvoj 
území. Pro tuto Radu je třeba schválit jednoho zástupce obce. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/12/2007 
ZO 
schvaluje do Rady obcí za obec Březí p. Ing Václava Šebka a  
ukládá p. Opplovi toto usnesení oznámit nejpozději do 15.10.2007 na odbor úz. plánování a 
reg. rozvoje 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Zapsal : Ing. Zdeněk Hercik                           Jednání skončeno: 19.55 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                             
                                     Martin Kostial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 13/2007 ze dne 
15.10.2007 

 
Přítomni:    Oppl, Michálková, Šebek, Křivánek, Hercik, Zdražil¨ 
Omluveni:  Kostial 
Ověřovatele zápisu: Šebek, Zdražil 
Jednání zahájeno: 18.15 hod. 
 
Program jednání 
 

1.  Žádost p. Petra Světlíka o vyjádření ke stavbě RD na poz.p.č. 288/50  
2.  Žádosti manželů Breburdových o povolení ke stavbě domácí ČOV na poz. p.č. 52/1 

v k.ú. Březí. 
3. Věcného břemene na poz. p.č. 300/1 v k.ú. Březí na průchod a průjezd k poz. p.č. 

288/24 
4. Odprodej části pozemku  ZE PK 102/2 o výměře 24 m2   
5. Žádost o pronájem fotbalového hřiště. 
6. Rozpočtové opatření č.1 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/13/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Pan Petr Světlík podal žádost o vyjádření ke stavbě RD na poz. p.č. 288/50 včetně PD. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/13/2007 
ZO projednalo žádost pana Světlíka a 
 nesouhlasí v současné době se stavbou na poz.p.č.288/50 z důvodů nepovolovat stavby 
v lokalitách bez zpevněných komunikací a inženýrských sítí ( usnesení zast. obce ze dne 
2.9.2002). 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Manželé Breburdovi podali žádost o stavbu ČOV na poz. p.č.52/1, ke kterému v současné 
době nevede kanalizační řad 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/13/2007 
ZO 
 souhlasí se stavbou ČOV na poz. p.č. 52/1. V případě dobudování kanalizačního řadu 
k tomuto pozemku bude ČOV vyřazena s provozu a příslušná nemovitost bude napojena na 
kanalizační řad. 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Pan Jiří Janata podal žádost o možnost zřízení věcného břemena na poz.p.č.300/1 (majetek 
obce Březí)pro průchod a průjezd na svůj pozemek p.č. 288/24 na ploše cca 65 m2 
 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/13/2007 
ZO 
 souhlasí se z řízením věcného břemene na poz.p.č.300/1 za těchto podmínek: 

- věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou částku 50 000,- Kč. 



- p. Janata na vlastní náklady pořídí patřičnou smlouvu a GP pro zaměření části 
pozemku pro zřízení věc. břemene, 

- podá příslušnou smlouvu na Katastrální úřad  
- zajistí případné další dokumenty dle dispozic Katastrálního úřadu 

hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Projednána žádost pana Strnadela na odprodej části pozemku (PK) 102/2 
Záměr obce odprodat část poz.(PK) 102/2 byl oznámen dle § 39, odst.1 zákona 128/2000 Sb., 
o obcích od 24.9.2007 do 10.10.2007 na desce OÚ. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/13/2007 
ZO  
schvaluje  podle § 85, odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích odprodej části pozemku o 
výměře 24 m2  , který bude oddělen od pozemku (PK) 102/2 dle GP č.396-01/2007. Veškeré 
náklady s převodem nemovitosti hradí p. Strnadel 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
FK Meteor Březí prostřednictvím statutárního zástupce p. Křivánka podal žádost o pronájem 
fotbalového hřiště ( poz. 117/27 a 117/28) a poz. st. pod kabinama, občerstvení a skladem( st. 
414,st.415 a st. 416) 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.6/13/2007 
ZO 
bere na vědomí žádost FK Meteor Březí a  
ukládá p. Hercikovi zveřejnit záměr obce o pronájmu 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Pan Zdražil předložil zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č.1 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.7/13/2007 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Zapsala : Marcela Michálková                          Jednání skončeno: 19.55 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                             
                                    Ing. Václav Šebek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 14/2007 ze dne 

29.10.2007 
 

Přítomni:    Oppl, Michálková, Kostial, Hercik, Zdražil¨ 
Omluveni:  Křivánek, Šebek 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Zdražil 
Jednání zahájeno: 18.15 hod. 
 
Program jednání 

1) Nepovolená skládka na poz. p.č. 102/2 
2) Úpravy domu č.p.86 a žádost o připojení domu na kanalizaci a plyn 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/14/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
p. Pacovský , LOH v obecních lesích upozornil na skládku v lese na poz.p.č.102/2. Dle 
vyjádření majitelů sousedních chat tuto skládku vytváří p. Berky při přestavbě chaty. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/14/2007 
ZO  
bere na vědomí toto upozornění a 
ukládá starostovi obce vyzvat p. Berkyho , aby nepovolenou skládku odstranil a pozemek 
uvedl do původního stavu 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Paní Elisabetty Chiappa majitelka RD čp. 86 v zastoupení p. Janem Novým, předložila k 
odsouhlasením PD na opravu výše zmiňovaného domu, a současně žádá o souhlas 
s napojením na plynovod a tlakovou kanalizaci  
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/14/2007 
ZO 
 souhlasí s provedením stavebních úprav v RD čp. 86 v souladu s předloženou PD a dále 
souhlasí s napojením nemovitosti na plynovod a tlakovou kanalizaci po zaplacení poplatku 
15 000,-Kč. na plynovod a 20 000,- Kč. na tlakovou kanalizaci 
hlasování. pro:  - 5, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Zapsala : Marcela Michálková                          Jednání skončeno: 19.50 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Otto Zdražil                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                                   Ing. Václav Šebek 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 15/2007 ze dne 5.11.2007 
 

Přítomni:    Oppl, Michálková, Kostial, Hercik, Zdražil, Šebek 
Omluveni:  Křivánek,  
Ověřovatele zápisu: Kostial, Hercik 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 

1) Pronájem pozemku p.č.117/28, 117/29, st. 414, st. 415 a st. 416 
2) Smlouva s firmou Stamont Praha 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/15/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Starosta oznamuje, že dnešním dnem byl obeslán p. Berky ohledně nepovolené skládky 
 
Obec Březí má Rozhodnutí o dělení pozemku určeného k plnění funkcí lesa s vyznačením 
právní moci dne 29.10.2007 č.j.19321/2007/OŽP/-00081 ( po. p.č. 102/2) 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/15/2007 
ZO 
bere na vědomí dopis p. Berkymu , rozhodnutí č. 19321/2007/OŽP/-00081 
ukládá starostovi obce nechat vypracovat a podat  žádost na odnětí pozemku plnění funkcí 
lesa obstarat souhlas s dělením poz.p.č. 102/2 na Stavebním úřadě. 
  
Starosta obce pronajímá podle § 99, odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích( obecní zřízení ) 
ve znění pozdějších předpisů FK Meteoru Březí poz. p.č.117/28, poz.p.č.117/29, poz.st. 414, 
poz. st.415, a poz.st. 416 na dobu 10ti let od uzavření smlouvy za částku 100,- Kč.  
Smlouva na dobu neurčitou nebo dobu kratší než 10let vylučuje FK Meteor Březí získat 
dotaci od nadřízených orgánů. 
Záměr obce pronajmout výše uvedené pozemky byl zveřejněn v souladu s § 39, odst. 1 
zákona č. 128/2000 sb., o obcích v době od 18.10.2007 do 2.11.2007 na desce OÚ. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/15/2007 
ZO 
 souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na poz.p.č. 117/28,117/2+9, st.414, st. 415, st. 416 
v k.ú. Březí 
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Firma Stamont Praha v zastoupení p. Vladimírem Huňáčkem předložila cenový návrh na 
dostavbu okolí kolem OÚ na celkovou částku 282 818,- Kč a smlouvu o dílo č. 
027/2007.Jedná se o generální opravu schodů včetně zábradlí, opravu kanalizace, zpevnění 
komunikace a položení zámkové dlažby včetně obrubníků pro stanoviště kontejnerů na 
separovaný odpad. Cenová nabídka je nedílnou částí smlouvy. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/15/2007 
ZO  
schvaluje předloženou cenovou nabídku a 



 ukládá starostovi obce podepsat příslušnou smlouvu o dílo č. 027/2007.  
hlasování. pro:  - 6, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Zapsala : Marcela Michálková                          Jednání skončeno: 20.30 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Kostial                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                                   Ing. Zdeněk Hercik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 16/2007 ze dne 
12.11.2007 

 
Přítomni:    Oppl,   Zdražil, Šebek, Křivánek 
Omluveni: Michálková, Hercik, Kostial 
Ověřovatele zápisu: Zdražil, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 
 

1) Žádost o dodatečné povolení stavby na poz. p.č. 236/22 podle nové PD. 
2) Finanční příspěvek na poskytování knihovnických služeb. 
3) Závěrečné vyhodnocení dotace z POV za rok 2007 
4) Žádost na dotaci z POV na rok 2008 

 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/16/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 4, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Pan Libor Junek podal žádost o dodatečné povolení na stavbu  RD na poz 
236/22 podle nové PD. Po prohlídce započaté nepovolené stavby a po posouzení nové PD 
bylo rozhodnuto . 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/16/2007 
 
ZO 
souhlasí s vydáním dodatečného stavebního povolení za těchto podmínek: 

- Ze stavby jaká se nachází v současném stavu bude odstraněna západní část 
budovy podél silnice Strašín – Křenice , tato část stavby bude odstraněna ještě 
před započetím dostavby objektu 

- v současné době je možno zabezpečit stavbu proti povětrnostním vlivům 
- stavba bude dokončena podle PD , kterou vypracoval Ing. Čeněk Kadlec, 

Livornská 432, Praha 10 
 
hlasování. pro:  - 4, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Husova knihovna v Říčanech zaslala přílohu smlouvy na poskytování knihovnických služeb 
na rok 2008 ve výši 6 900,- Kč. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/16/2007 
ZO 
 schvaluje finanční příspěvek na poskytování knihovnických služeb pro rok 2008 ve výši 
6 900,- Kč.  
souhlasí s podepsáním smlouvy o poskytování knihovnických služeb na rok 2008 
  
hlasování. pro:  - 4, proti – 0, zdržel se – 0, 
 



 Starosta obce upozornil na blížící se termín, do kdy je nutno podat závěrečné vyhodnocení 
akce POV za rok 2007   
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/196/2007 
ZO 
ukládá p. Opplovi a p. Zdražilovi doplnit chybějící doklady a podat v daném termínu 
vyhodnocení akce z POV pro rok 2007 
hlasování. pro:  - 4, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Starosta obce upozornil na termín podání žádosti o dotaci Krajského úřadu Středočeského 
kraje z POV na rok 2008 a navrhuje opravu dešťové kanalizace v uličce  a vybudování schodů 
( poz.p.č.647/5). UO odhaduje  náklady na tuto akci ve výši350 000,- Kč. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/16/2007 
ZO 
souhlasí s návrhem podat žádost o opravu kanalizace a vybudování schodů na poz. p.č.647/5 
a 
ukládá p. Zdražilovi a p. Opplovi vypracování a podání žádosti ve výši 350 000,- Kč.  
hlasování. pro:  - 4, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 
 
Zapsala : Augustin Oppl                         Jednání skončeno: 19.30 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Šebek                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                                   Ing. Otto Zdražil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 17/2007 ze dne 
19.11.2007 

 
Přítomni:    Oppl,   Zdražil, Šebek, Křivánek, Michálková, Hercik, Kostial 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Křivánek 
Jednání zahájeno: 18.10 hod. 
 
Program jednání 

1) Rozpočtové opatření č.2 
2) Návrh cenového rozpočtu a smlouvy o dílo 
3) Nová autobusová zastávka 
4) Stížnost na funkci tlakové kanalizace  

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/17/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
p. Zdražil předložil k projednání a  schválení rozpočtové opatření č.2 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/17/2007 
ZO  
schvaluje rozpočtové opatření č.2 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Firma Basl předložila cenový návrh a smlouvu na rekonstrukci veřejného osvětlení na 
poz.pč.102/5. jedná se o výměno stávající ho el. osvětlení za nové včetně výkopů a uložení 
nových kabelů. 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/17/2007 
ZO po projednání  
souhlasí s cenovou nabídkou a podpisem smlouvy s firmou Basl 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
starosta obce předložil ZO návrh na zřízení nové autobusové zastávky a to zastávku Březí, 
Podskalí ve směru Říčany, Wolkerova – Březí, Podskalí 
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/17/2007 
ZO  
schvaluje návrh ke zřízení nové zastávky a 
ukládá starostovi obce projednat tuto věc s dotčenými orgány 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Dne 19.11.2007 podala Ing. Dagmar Korbelová stížnost na funkci tlakové kanalizace v obci 
Březí a uvádí, že její špatnou funkcí došlo  v její DČS odpadních vod ke zničení gumového 
statoru čerpadla a požaduje na obci finanční náhradu  
 



Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/17/2007 
ZO bere na vědomí tuto stížnost a ukládá starostovi tuto stížnost postoupit odpovědnému 
zástupci provozovatele p. Bechyně, BVS Jílové u Prahy 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Zapsala : Michálková Marcela                         Jednání skončeno: 19.50 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Kostial                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                                               
                                    Ladislav Křivánek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE B ŘEZÍ č. 18/2007 ze dne 
10.12.2007 

 
Přítomni:    Oppl,   Zdražil, Šebek,  Hercik, Kostial, Křivánek, Michálková 
Ověřovatele zápisu: Kostial, Šebek 
Jednání zahájeno: 18.00 hod. 
 
Program jednání 
 

1) Chyba v Katastru nemovitostí na poz. p.č. 70/13 
2) Umístění dalších kontejnerů na separovaný odpad 
3) Cena za svoz TKO v roce 2008-01-06 
4) Vyřízení stížnosti pí. Ing. Korbelové 
5) Smlouva o zřízení věcného břemene ve prospěch STE 
6) Neoprávněné užívání pozemku 671 a 304/30 
7) Rozpočtové provizorium 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.1/18/2007 
ZO bere na vědomí a souhlasí  s programem jednání 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
Schválen program zasedání 
 
Při vyřizování záležitosti restaurace U rybníku ( odkup části pozemku p od pí. JUDr.  Mahové 
a bezúplatný převod části pozemku p.č.643 byl GP č. 347-02/2005 nově zaměřen 
poz.p.č.70/13 a tímto zaměřením byla zjištěna chyba v Katastru nemovitostí a to výměra 
skutečná výměra pozemku p.č. 70/13 je o 41 m2 menší než uvádí Katastr nemovitostí, tudíž 
bude v majetku obce zmenšen poz. p.č. 70/13 o 41m2   
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.2/18/2007 
ZO  
bere na vědomí skutečnost s novým zaměřením dle GP č.347-02/2005 a  
ukládá p. Zdražilovi tuto skutečnost zapracovat do účetnictví a do majetku obce 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
V současné době se ukazuje, že místa na separovaný odpad v obci již nestačí a tak starosta 
obce  navrhuje další stanoviště u vily č.p. 90 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.3/18/2007 
ZO 
souhlasí s umístěním dalších tří kontejnerů na tříděný odpad od 1.1.2008 a  
ukládá starostovi obce zajistit tyto kontejnery u firmy ASA 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
ZO byla projednána smlouva , která došla od firmy ASA   na svoz TKO v roce 2008 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/18/2007 
ZO 
souhlasí  s touto smlouvou a cenou za svoz TKO v roce 2008 a to nádoba o obsahu 

- 110 l sezonní         1 600,- Kč 
- 110 l  1 x týdně     1 900,- Kč. 
- 110 l  1 x 14 dní    1 300,- Kč. 
- 240 l  sezonní         2 500,- Kč. 



- 240 l  1 x týdně      2 850,- Kč. 
- 240 l  1 x 14 dní     1 600,- Kč. 
- kontejner 1100 l 1 x 14 dní       6 900,- Kč.  

ukládá starostovi obce podepsat příslušnou smlouvu s firmou ASA 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Od firmy BVS jílové u Prahy došlo vyjádření ke stížnosti pí. Ing. Korbelové. Firmou byla 
prověřena funkce automatického vzdušníku na veřejném řadu nad čp. 127 a žádná závada 
nebyla zjištěna.. 
Z hlediska technických předpisů stanovených provozovatelem veřejné kanalizace musí být 
DČS řešena tak, aby nemohlo dojít ke škodám na tomto zařízení a to i v případě poruchy na 
veřejné tlakové kanalizaci. např. bude-li z různých důvodů tlakové potrubí neprůchodné, nebo 
tlak stoupne nad 0,6 MPa. DČS musí být vybavena takovými ochrannými prvky( pojistný 
ventil, zpětný ventil, nadproudová ochrana a pod.), aby nemohlo dojít k poškození zařízení.  
 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/18/2007 
ZO  
odmítá nést náhradu na opravu z výše uvedených důvodů 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
1.4.2004 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí č. 22-14-13098/4 se Středočeskou 
energetickou, a.s.na zřízení věcného břemene na uložení kabelového vedené VN,NN a TS. Do 
dnešního dne nebyla výše zmíněnou společností předložena příslušná smlouva k podpisu  
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.6/18/2007 
ZO  
ukládá starostovi obce obeslat Středočeskou energetickou, a.s. a vyzvat jí k předložení 
příslušné smlouvy k podpisu nejpozději do 15.1.2008 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Členy zastupitelstva obce bylo zjištěno, že došlo k neoprávněnému oplocení pozemku p.č. 
671 a 304/30 . pozemky byly neoprávněně připloceny k pozemkům p. Chvály. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.7/18/2007 
ZO 
 bere tuto skutečnost na vědomí a 
ukládá starostovi obeslat p. Chválu, aby předmětné pozemky nejpozději do 31.1.2008 
vyklidil 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
Pan Zdražil předložil ZO návrh rozpočtového provizoria podle kterého bude obec Březí 
hospodařit do schválení nového rozpočtu, nejdéle do 31.3.2008  
Usnesení zastupitelstva obce Březí č.8/18/2007 
ZO 
schvaluje rozpočtové provizorium 
hlasování. pro:  - 7, proti – 0, zdržel se – 0, 
 
 
Zapsala : Michálková Marcela                         Jednání skončeno: 20.50 hod 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Kostial                  Augustin Oppl - starosta                                                            
                                   Ing. Václav Šebek  


